

**Lucrari de reparatie capitala a  
sediului Inspectoratului de  
Politiei Rezina (or. Rezina, str.  
Voluntarilor, 1)**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 10  
На внутреннюю канализацию К1**

Valoarea de deviz 136 244,83 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Р Сантехнические работы</b>				
1	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	9,000	1 397,00 271,00	12 573,02 2 439,02
2	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. УМЫВАЛЬНИК	buc	11,000	719,37 106,67	7 913,08 1 173,38
3	SB08E	Teava din PP $\varnothing=100$	m	50,000	53,79 18,45	2 689,31 922,56
4	SB08C	Teava din PP $\varnothing=50$	m	30,000	49,57 14,42	1 487,01 432,45
5	SF04A	Efectuarea probei de etanșitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind	10 m	8,000	4,61 4,61	36,90 36,90

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de pina la 100 mm inclusiv				
6	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm Sifon pentru dus	buc	4,000	138,36 47,86	553,44 191,43
7	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. Душевой поддон	buc	4,000	3 146,67 106,67	12 586,68 426,68
8	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida Мойка кухонная	buc	2,000	7 746,18 89,38	15 492,35 178,75
9	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,000	984,13 147,03	2 952,40 441,10
10	SD07I	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 4" Клапан воздушный д=100	buc	1,000	152,26 92,26	152,26 92,26
		<i>ASIGURARI SOCIALE</i>	24 %			22,14 0,00
		<i>TRANSPORTAREA MATERIALELOR</i>	10 %			6,00 0,00
		<i>CHELTUIELI DE REGIE</i>	14,5 %			13,38 0,00
		<i>BENEFICIU DE DEVIZ</i>	6 %			11,63 0,00
		<i>TOTAL</i>				205,41 92,26
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	lei			205,41 92,26
		<i>Total</i>	lei			56 489,60
		<i>ASIGURARI SOCIALE</i>	24 %			1 520,29
		<i>TRANSPORTAREA MATERIALELOR</i>	8 %			4 008,15
		<i>CHELTUIELI DE REGIE</i>	5 %			3 100,90
		<i>BENEFICIU DE DEVIZ</i>	2 %			1 302,38

1	2	3	4	5	6	7
		<i>TOTAL</i>				66 421,32
		<b>Total P Сантехнические работы Inclusiv salariu</b>				<b>66 421,32 6 334,53</b>
		<b>2. Оборудование</b>				
11	Pret de firma	Затвор 2-х камерный HL d=100	buc	1,000	45 000,00 0,00	45 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			45 000,00
		<b>Total Оборудование Inclusiv salariu</b>				<b>45 000,00</b>
		<b>3. Монтажные работы</b>				
12	RpID08B	Montarea reductorului de presiune cu diametrul 50-125 mm Затвор	buc	1,000	1 424,95 312,52	1 424,95 312,52
13		Обвязка затвора		1,000	0,00 0,00	0,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 764,31
		<i>ASIGURARI SOCIALE</i>	24 %			105,44
		<i>TRANSPORTAREA MATERIALELOR</i>	8 %			106,00
		<i>CHELTUIELI DE REGIE</i>	5 %			98,79
		<i>BENEFICIU DE DEVIZ</i>	2 %			41,50
		<i>TOTAL</i>				2 116,04
		<b>Total Монтажные работы Inclusiv salariu</b>				<b>2 116,04 439,35</b>

		Total	lei			113 537,36
		TVA	20 %			22 707,47
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>136 244,83 6 773,88</b>

Intocmit

Sigma VenMer SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

Inspectoratul General al Politiei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a  
sediului Inspectoratului de  
Politiei Rezina (or. Rezina, str.  
Voluntarilor, 1)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 10  
На внутреннюю канализацию K1**

**Valoarea de deviz 136 244,83 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 10:				
		<b>Total manopera</b>				<b>6 773,88</b>
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>96 426,88</b>
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>0,00</b>

Total	lei	113 537,3 6
TVA	20 %	22 707,47
<b>Total deviz:</b>		<b>136 244,8 3</b>

Intocmit

Sigma VenMer SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a sediului  
Inspectoratului de Politiei Rezina (or. Rezina,  
str. Voluntarilor, 1)**

**Investitor Inspectoratul General al Politiei**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Р Сантехнические работы</b>				
1	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 397,00 271,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,70	57,66	271,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,01	650,00	656,50
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,00	150,00	150,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,00	125,00	125,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,00	65,00	65,00
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,00	40,00	40,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,00	26,00	26,00
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,00	30,00	30,00
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,00	4,50	4,50
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,00	12,00	12,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,00	17,00	17,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 573,02
2	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. УМЫВАЛЬНИК	buc			719,37 106,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,85	57,66	106,67
	2622102438000	Lavoar	buc	1,01	450,00	454,50
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00	45,00	45,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	40,00	40,00
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,60	22,00	13,20
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,00	30,00	60,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 913,08
3	SB08E	Teava din PP d=100	m			53,79 18,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,32	57,66	18,45
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,03	34,00	35,02
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,015	15,00	0,22
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	6,00	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 689,31
4	SB08C	Teava din PP d=50	m			49,57 14,42
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,25	57,66	14,42
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,03	34,00	35,02
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,004	15,00	0,06
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	6,00	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 487,01
5	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			4,61 4,61
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,08	57,66	4,61
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36,90
6	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm Sifon pentru dus	buc			138,36 47,86
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,83	57,66	47,86
	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,00	90,00	90,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,11	1,65	0,18
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,04	8,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			553,44
7	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla	buc			3 146,67

1	2	3	4	5	6	7
		emailata, polimetacril etc. Душевой поддон				106,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,85	57,66	106,67
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,00	3 000,00	3 000,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	40,00	40,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 586,68
8	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida Мойка кухонная	buc			7 746,18
						89,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,55	57,66	89,38
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,00	7 500,00	7 500,00
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,00	40,00	40,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	40,00	40,00
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,00	30,00	60,00
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,60	28,00	16,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 492,35
9	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			984,13
						147,03
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,55	57,66	147,03
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,01	650,00	656,50
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,00	125,00	125,00
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,00	40,00	40,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,60	26,00	15,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 952,40
10	SD07I	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 4" Клапан воздушный d=100	buc			205,41
						92,26
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,60	57,66	92,26
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,00	60,00	60,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			152,26
		<i>ASIGURARI SOCIALE</i>	24 %			22,14
		<i>TRANSPORTAREA MATERIALELOR</i>	10 %			6,00
		<i>CHELTUIELI DE REGIE</i>	14,5 %			13,38
		<i>BENEFICIU DE DEVIZ</i>	6 %			11,63
		<i>TOTAL</i>				205,41
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	lei			205,41
		<b>2. Оборудование</b>				
11	Pret de firma	Затвор 2-х камерный HL d=100	buc			45 000,00
						0,00
	111	Затвор 2-х камерный HL d=100	buc	1,00	45 000,00	45 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45 000,00
		<b>3. Монтажные работы</b>				
12	RpID08B	Montarea reductorului de presiune cu diametrul 50-125 mm Затвор	buc			1 424,95
						312,52
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,42	57,66	312,52
	2721204110015	Reductor de presiune abur	buc	1,00	450,00	472,50
	2722103304598	Teava neagra pentru instalatii Dn=3/4"	m	1,03	540,00	584,01
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,13	28,00	3,82
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02	4,00	0,08
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,07	22,00	1,62
	2875274202462	Robinet trecere 3/4"	buc	1,00	48,00	50,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 424,95
13		Обвязка затвора				0,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**Sigma VenMer SRL**  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**  
**Inspectoratul General al Politiei**  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.